Que, el artículo 1  del precitado decreto, VIABILIZÓ, PRIORIZÓ, APROBÓ Y DESIGNO 
EJECUTOR del proyecto de inversión “CONSTRUCCIÓN CUBIERTA POLIDEPORTIVA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN MARCOS SEDE PEÑAS BLANCAS, ACEVEDO, 
HUILA ”, identificado con el código BPIN 2025410060001 , por un valor de 
TRESCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS ($380.000.000) M/CTE financiado 

con recursos del Sistema General de Regalías SGR, de igual manera, DESIGNÓ como 
entidad pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la 
interventoría a la SERVICIOS INTEGRALES DEL ESTADO COLOMBIANO SIEC SAS.